
Biuletyn Biuletyn 
DuszpasterskiDuszpasterski

Nr  6  (751/2023)    4 czerwca 2023 r.

                            Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie

Niech będzie błogosławiona Święta Trójca Niech będzie błogosławiona Święta Trójca 

i nierozdzielna Jedność, wyznawajmy ją, i nierozdzielna Jedność, wyznawajmy ją, 

albowiem zmiłowała się nad namialbowiem zmiłowała się nad nami



2www.wnmp.nowogard.eu

Ewangelia na uroczystość  Ewangelia na uroczystość  
Trójcy Przenajświętszej (4.06.2023)Trójcy Przenajświętszej (4.06.2023)

Z Ewangelii według św. Jana:
„Jezus powiedział do Nikodema: „Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego 

dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie 
posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego 
zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, 
bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego” (J 3, 16-18). 

ROZWAŻANIE
Jezus stał się człowiekiem z miłości do nas. Przyszedł, aby nas zbawić. By jednak Jego 

dar rzeczywiście zaowocował w człowieku zbawieniem, potrzeba odpowiedzi, potrzeba po 
prostu wiary. Bóg traktuje nas poważnie i sam chciałby być tak potraktowany. Co to zna-
czy? To znaczy, że jak On ma osobiste odniesienie do mnie i do ciebie, tak wymaga, by 
każdy z nas miał osobiste odniesienie do Niego. Każdy za siebie ma zadecydować: tak, wie-
rzę. Wierzę w Jego dobre intencje wobec mnie, w tę nieskończoną miłość, która zawiodła 
Go aż na krzyż, abym ja nie musiał się tam znaleźć, abym nie był cierpiący i niespełniony 
na wieki. Wierzę, że Jezus Chrystus, Syn Boży, prawdziwy Bóg i prawdziwy Człowiek, Dru-
ga Osoba Trójcy Przenajświętszej, osobiście pragnie mieć mnie blisko siebie na zawsze. 
Wierzę i proszę – mogę prosić – Ducha Świętego, aby umacniał i utwierdzał moją wiarę.

Rozważanie zostało przygotowane 

przez s. Marię Agnieszkę 

od Wcielenia i Paschy Jezusa OCD

Uszanowanie Relikwii Świętych  
i błogosławionych  w Naszej Wspólnocie

W czerwcu po Mszy Św., będziemy zanosić modlitwy za wstawiennictwem świętych i błogosławionych: 

- św. Jana Pawła II – 02 czerwca o godz. 18.00.
- św. Maksymiliana Marii Kolbego - 14 czerwca o 
godz. 18.00

- bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 19 czerwca o godz. 
18.00.
- Św. Ojca Pio - 23 czerwca o godz. 18.00. 

Parafia rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  
ul. Kościelna 2A • Nowogard  

Tel: 91 39 26 370  • ks. Proboszcz  506 081 328
Biuletyn redaguje ks. Waldemar Piątek 507 085 640

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO
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GDZIE NAS MOŻNA ZNALEŹĆ
Strona internetowa naszej parafii: www.wnmp.nowogard.eu
Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie
Zachęcamy do śledzenia tych stron, poszukiwania informacji oraz do szybszego kon-

taktu z naszymi duszpasterzami poprzez podane strony. 

Z życia naszej wspólnotyZ życia naszej wspólnoty

WAŻNE DATY  
W CZERWCU 2023

Drodzy parafianie w czerwcu będziemy obcho-
dzić rocznicę ważnych osób dla naszej parafii. Pro-
simy was o modlitwę w intencji jubilata:

- 16 czerwca – Ks. Grzegorz Legutko – pro-
boszcz naszej wspólnoty parafialnej będzie obcho-
dził 32 lecie przyjęcia Święceń Kapłańskich. 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI
Pragniemy poin-

formować, że w naszej 
parafia w terminie 
05 – 07 czerwca 2023 
roku odbędzie się 
Kurs Przedmałżeński. Codziennie od godz. 19.00 
zapraszamy zainteresowane osoby na plebanie.

ZMIANA ODPRAWIANIA 
MSZY ŚWIĘTYCH  

NA WAKACJE
 Od 01 lipca do 31 sierpnia 2023 roku 

zmieniają się godziny odprawiania Mszy św.  
w naszej parafii w systemie wakacyjnym:

- w Nowogardzie w niedzielę Msze św. od-
prawiane będą o godz. 8.00, 9.30, 11.00, 20.00;  
w Karsku o godz. 9.00, w Dąbrowie o godz. 
10.00, w Olchowie o 11.00 a w Wojcieszynie  
o godz.12.15;

- w Nowogardzie w dni powszedni o godz. 8.00 
i 19.00.

HARMONOGRAM 
NABOŻEŃSTW W MIESIĄCU 

CZERWCU
- Od 1 czerwca rozpoczynamy Nabożeństwa 

do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nabożeństwa 
odbywać się będą w niedzielę i dni powszednie po 
mszy Świętej wieczornej około 18.30 a w sobotę 
po Mszy Świętej o godz. 09.00 – wyjątek stanowi 
sobota 03 czerwca, gdzie nabożeństwo odbędzie 
się o godz. 8.15. 

- W pierwszy piątek (02.06) od godz. 17.00 
możliwość skorzystania ze Spowiedzi Świętej. 

- 03.06.2023 - pierwsza sobota miesiąca 
- nabożeństwo czerwcowe i pierwszosobotnie  
o godz. 8:15. Po Mszy św. księża udadzą się do 
chorych. Ksiądz Waldemar swoich chorych z po-
sługą odwiedzi 17 czerwca.

- 13.06.2023 - nabożeństwo fatimskie po Mszy 
św. wieczornej - różaniec i procesja dookoła ko-
ścioła. Prosimy zabrać ze sobą świece na procesje.
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SAKRAMENT BIERZMOWANIA W NASZEJ PARAFII
 W dniu 19 maja 2023 roku w naszej parafii odbyła się uroczystość przyjęcia Sakramentu Bierzmo-

wania dla 66 osób z rąk ks. Biskupa Henryka Wejmana. Grupę przygotowawczą prowadził w cyklu 2 
letnim ks. Karol Karwowski oraz pani Gabriela Bartos.

MODLITWA  
FATIMSKA

13 czerwca (wtorek) 2023 roku przypada kolejna 

rocznica Objawień Fatimskich. Zapraszamy wszyst-

kich czcicieli Matki Bożej Fatimskiej na wieczorną 

Mszę św. o godz. 18.00 a po Mszy św. na wspólną 

modlitwę różańcową i nabożeństwo czerwcowe.
MSZA DZIĘKCZYNNA  

ZA KOŃCZĄCY SIĘ  
ROK NAUKI

Zapraszamy dzieci, młodzież, rodziców, na-
uczycieli, katechetów i pracowników admini-
stracyjnych szkół znajdujących się na tere-
nie naszej parafii na Mszę Św. dziękczynną  
za kończący się rok nauki we czwartek 22 czerwca 
2023 roku o godz. 18.00. Od godziny 17.30 będzie 
możliwość skorzystania ze spowiedzi św. przedwa-
kacyjnej. 



5 www.wnmp.nowogard.eu

Ur
oc

zy
sto

ść
 I 

Ko
m

un
ii 

Św
ię

te
j w

 n
as

ze
j w

sp
ól

no
ci

e
 W

 ty
m

 r
ok

u 
do

 I 
K

om
un

ii 
Św

ię
te

j w
 n

as
ze

j p
ar

afi
i p

rz
ys

tą
pi

ło
 6

1 
os

ób
. O

bi
e 

gr
up

y 
dz

ie
ci

 p
rz

ez
 c

ał
y 

ro
k 

pr
zy

go
to

w
yw

al
i: 

s. 
M

ak
sy

m
ili

a,
 k

s. 
G

rz
e-

go
rz

 L
eg

ut
ko

 o
ra

z 
ks

. K
ar

ol
 K

ar
w

ow
sk

i.



6www.wnmp.nowogard.eu
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Ważne  tematyWażne  tematy

Komża 40+, czyli 7 argumentów, 
by zostać ministrantem w dojrzałym wieku!!!

Zalet bycia ministrantem, na-
wet w wieku inżyniera Karwow-
skiego znalazłem pełną garść. 
Uwaga panowie: piszę i obja-
śniam, dlaczego warto zostać 
ministrantem, nawet kiedy jest 
się już szanowanym obywatelem 
i parafianinem.

Nie wiem, jak jest w waszych 
parafiach, ale w mojej mimo 
grupki całkiem ogarniętych chło-
paków z pokolenia Z, jest też spo-
ra załoga ministrantów, w której 
średnia wieku wynosi około… 70 
lat.

Na seniorów można zawsze 
liczyć, służą dzielnie w dni świą-
teczne i w tygodniu – cóż, powie-
cie, mają przecież dużo czasu, 
są na emeryturze. To prawda, 
nie muszą się uczyć, pracować, 
uczęszczać na zajęcia dodatkowe, 
ale np. kursują jako taksówkarze 
swoich wnuków, bo zasłużony od-
poczynek wcale nie oznacza koń-
ca obowiązków.

Mam dla nich ogromny szacu-
nek, bo wcale nie jest tak, że mło-
dzi wbijają do służby liturgicznej 
drzwiami i oknami (patrz: zajęcia 
dodatkowe) – boomerzy  i dzia-
dersi wypełniają kadrowy niedo-
bór młodych, choć „już szron na 
głowie, już nie to zdrowie”.

No dobrze, a ojcowie mini-
strantów? Gdzie są średniacy? 
Pokolenie X? Starsi ministranci?

Ministranci 40+
W tym artykule chcę przeko-

nać chłopaków z mojego pokole-
nia, że warto w czasie Eucharystii 
przenieść się z nawy kościelnej 
do prezbiterium i dać coś z siebie 
na Chwałę Bożą. 

Mężczyzn w średnim wieku 
zaangażowanych w życie Kościo-
ła ze świecą szukać. Wiadomo, 
praca, natłok obowiązków, chro-
niczny brak czasu. Z kobietami 
jest inaczej. 9.30

Ich zaangażowanie stoi u pod-
staw „Kościoła  Rzymskokatolic-
kiego„. A przecież tak samo jak 
mężczyźni są obciążone pracą i 
służbą swoim najbliższym, a spi-
nając rzeczywistość również żyją 
w permanentnym niedoczasie. 

Jak one to robią, że chce im 
się odpowiadać za wspólnoty, 
prowadzić modlitwy, organizować 
uwielbienia, śpiewać w chórach, 
redagować parafialne media? I 
z pewnością masowo służyłyby 
jako ministrantki, ale akurat ten 
rodzaj służby, już chyba tylko z 
racji tradycji.

Zalet bycia ministrantem, na-
wet w wieku inżyniera Karwow-
skiego znalazłem pełną garść. 
Uwaga panowie: piszę i obja-
śniam, dlaczego warto zostać mi-
nistrantem, nawet kiedy jest się 
już szanowanym obywatelem i 
parafianinem.

1. Nie nudzisz się w kościele
Jak wiadomo facet musi mieć 

do wykonania precyzyjnie okre-
ślone, konkretne zadanie. W 
prezbiterium nie musisz jak inni 
mężczyźni z kościelnej nawy zno-
sić 3 x S: stać, śpiewać, słuchać. 
Nie! Ty masz do zrobienia swoją 
konkretną pracę. Przedtem mu-
sisz opanować pewne czynno-
ści, wykazać się czujnością (nie 
ma mowy o przysypianiu!), mu-
sisz się starać, bo służysz przede 
wszystkim Bogu, ale pomagasz 
kapłanom i robisz to wszystko 
przed ludem bożym.

Pamiętaj, że nikt od ciebie nie 
wymaga perfekcji. Chodzi o two-
je zaangażowanie 9.30

i minimalne staranie, by za 
każdym razem było nieco lepiej. 
Masz co robić podczas Euchary-
stii. A im dłuższa liturgia i bar-
dziej skomplikowana, tym robi 
się ciekawiej.

A jeśli coś nie wyjdzie – nie 
przejmuj się, nikt ci złego słowa 
nie powie i na pewno nie stracisz 
twarzy.

2. Ćwiczysz pokorę
Nieee! No z czym on mi tu 

wyjeżdża, co to średniowiecze? I 
co, mam się może jeszcze umar-
twiać? Nie o to chodzi.

Prawdziwa pokora to nie my-
ślenie o sobie gorzej, to nie poni-
żanie się.  To myślenie 9.30
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o sobie… mniej.   Załóżmy, 
że masz już swoje lata, dorobek, 
cieszysz się pewnym prestiżem. 
Może jesteś dobrze prosperują-
cym biznesmenem albo preze-
sem w korpo lub szanowanym 
profesorem.

A teraz przychodzisz do zakry-
stii, zakładasz komżę i grzecznie, 
gęsiego, wychodzisz wraz z inny-
mi ministrantami przed ołtarz by 
służyć. Kiedy otwierasz drzwi za-
krystii, 9.30

to tak jakbyś wchodził na po-
kład okrętu.

Admirałem floty jest Pan Je-
zus, kapitanem statku ksiądz, 
oficerami wikariusze, kleryk lub 
diakon, kadetem, bosmanem pan 
kościelny, a ty jesteś… zwykłym 
marynarzem i masz znać swoje 
miejsce w szeregu.

Ministrant ma być „przeźro-
czysty” – ma wykonać swoje 
czynności sprawnie, dyskretnie, 
niemal niezauważalnie. Ma być 
jak dobra scenografia w filmie – 
wiesz,  że jest, czemuś służy, ale 

jej nie zauważasz, bo doskonale 
wtapia się w tło.

Trudne? Może tak być, zwłasz-
cza kiedy w życiu pełni się ekspo-
nowane funkcje. 9.30

Ale z pewnością jest to bardzo 
pożyteczne dla każdego z nas, fa-
cetów, którzy tak bardzo lubimy 
miejsce na piedestale. Dawka 
zdrowej pokory jest dla naszego 
ego zbawienna!

3. Uczysz się i rozwijasz
Ciekawe, czy któryś z twoich 

kolegów z pracy wie, co to try-
bularz i jak się go używa zgodnie 
z przepisami liturgicznymi? Albo 
czy wiedzą, jak postępować z kor-
porałem? A ilu twoich znajomych 
wie, co to prefacja albo anamne-
za?

Kiedy posłużysz trochę do 
mszy św. będziesz to wiedział. I 
może jest to wiedza i umiejętności 
hermetyczne, a poza prezbiterium 
raczej mało przydatne (zresztą, 
kto wie, kiedy może się przydać), 
ale cóż z tego! Uczysz się nowych 
rzeczy, a to oznacza rozwój.

A może nie przepadasz za 
wystąpieniami publicznymi, a tu 
przy ołtarzu zdecydujesz się pew-
nego razu przeczytać czytanie. 
Może nawet zaśpiewasz psalm. I 
co, jeśli odkryjesz 9.30

przy tym, że niezgorzej śpie-
wasz, czy bez trwogi, silnym zde-
cydowanym głosem potrafisz czy-
tać przed większym gremium? Z 
pewnością przypomnisz sobie z 
jakich części składa się liturgia i 
zaczniesz ją przeżywać w zupeł-
nie inny sposób.

I po pewnym czasie, gdzie-
kolwiek się znajdziesz, będziesz 
mógł służyć do mszy św. Bo bę-
dziesz potrafił!

4. Angażujesz się
Może zawsze chciałeś się za-

angażować, ale się bałeś. Albo 
odkładałeś to na później. Albo 
jeszcze później – do emerytury. 
Niby wypada coś robić w Koście-
le, zwłaszcza 9.30

jak człowiek „praktykujący” 
czy nawet „nawrócony”. Słyszałeś 
zachęty z ambony, ale jakoś tak 
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się nie składało – bałeś się, że za 
dużo czasu to zajmie, że coś będą 
od ciebie chcieli, 9.30

że będziesz musiał się  de-
klarować. A tymczasem służba 
liturgiczna, to bardzo wygodna 
forma zaangażowania w życie pa-
rafii. W końcu i tak będziesz mu-
siał przyjść na mszę św. choćby 
w niedzielę.

A jeśli przyjdziesz w tygodniu, 
to świetnie! Ale umówmy się: 
nikt od ciebie w tym wieku nie 
będzie oczekiwał przychodzenia 
na ministranckie dyżury, czy tym 
bardziej… na zbiórki. W tym wie-
ku pełni się tę służbę, że tak po-
wiem – honorowo. Ale zobaczysz, 
spodoba ci się i sam będziesz 
chciał przychodzić.

5. Przebywasz z fajnymi 
ludźmi, w wyjątkowym miejscu

Wchodzę do zakrystii. Przybi-
jam wszystkim piątkę. Otaczają 
mnie ludzie, których znam i lubię.

Każdy do każdego odnosi się z 
szacunkiem, chodź żarciki i drob-
ne przycinki też się zdarzają. Każ-
dy wie, kto zacz; ten gaduła, ten 
szczególarz, ten narwany (to o 
mnie – kto wziął moją komżę!!!), 
lecz nigdy nie byłem tam świad-
kiem jakiejś przykrej dramy.

Nikt się nikogo nie czepia, 
nawet jeśli podczas służby coś 
pójdzie nie tak. Spokój, toleran-
cja, dowcip, luz, dobra atmosfera. 
Zanim towarzystwo wyciszy się 
przed mszą idą typowe rozmowy 
facetów, uprzedzając wszelkie do-
mysły – o samochodach, sporcie, 
technologii 9.30

i męskich zajęciach. Chociaż 
ploty też się zdarzają! Chwila ci-
szy. Modlitwa. Zegar bije, wycho-
dzimy.

W prezbiterium jesteśmy już 

dobrze zgranym zespołem, każ-
dy wie, co ma robić, rozumiemy 
się bez słów. Są młodzi i starsi, 
a wśród nas nawet taki, którzy 
zaczynał służyć do mszy w 1943 
roku! Przychodzi o lasce, ma kło-
poty z klękaniem, ale chce jesz-
cze być 9.30

przy ołtarzu, a my się cieszy-
my, że jest z nami, że może jesz-
cze służyć. Jest chłopak, który 
9.30

na co dzień  chodzi do szko-
ły specjalnej, a jest wyjątkowo 
gorliwym ministrantem, no i jak 
głośno śpiewa, to modli się… po-
trójnie. Bardzo lubię, kiedy przy-
chodzi, i znów, to wielka radość 
widzieć, że znalazł wśród nas 
swoje miejsce.

Po mszy św. modlitwa, dzię-
kujemy sobie, lekkie odprężenie, 
jednak jest coś na rzeczy, że in-
tensywne duchowe przeżycie ja-
kim jest Eucharystia odczuwa się 
także fizycznie. Wracają wesołe 
rozmowy, ale jakby cichsze, spo-
kojniejsze. Niektórzy zostają,  by 
pomóc trochę panu kościelnemu 
w prezbiterium – tak po prostu, 
bo bardzo lubimy naszego zakry-
stianina.

W tym szalonym i pokręconym 
świecie, to środowisko obdarza 
czymś czego próżno szukać poza 
murami kościoła. Mnie to odświe-
ża duchowo i psychicznie. War-
to mieć w życiu tego typu swoje 
„trzecie” lub „czwarte” miejsce.

6. I pokazujesz wszystkim, że 
się nie boisz

Tak, to jest okazja, żeby od-
ważnie wyznawać swoją wiarę. 
Bo nie stoisz zwinięty gdzieś za 
filarem, tylko wszyscy cię widzą. 
Wychodzisz ze strefy komfortu. I 
masz w nosie „co sobie inny po-

myślą”.
Ty przychodzisz służyć Bogu, 

a jak ktoś ma z tym problem 
(niby dlaczego miałby mieć?), to 
jego problem. Łam konwenan-
se! Brejkaj rule! Odwagi!

7. Jesteś bliżej Boga
Ano jesteś. Obcujesz bezpo-

średnio ze Słowem Bożym, bo 
czasem musisz przeczytać czy-
tanie lub zaśpiewać psalm. Je-
steś bardzo blisko najświętszych 
postaci Eucharystycznych, kie-
dy służysz trzymając patenę lub 
przynosisz trybularz i łódkę, by 
kapłan mógł okadzić Pana Jezusa 
w monstrancji. Jesteś prawą ręką 
kapłanów, którzy sprawują naj-
świętszą ofiarę.

Poruszasz się z szacunkiem 
w przestrzeni sakralnej, a to nie 
jest łatwe miejsce! Świadomie 
uczestniczysz we msz świętej i 
nabożeństwach. A Pan Bóg widzi 
twoje zaangażowanie, twój trud, 
gdy klęczysz bez podparcia w 
czasie nabożeństw na twardych 
stopniach, gdy zrywasz się, skoro 
świt, by służyć podczas porannej 
mszy świętej. Jest z tobą podczas 
twojej służby i wspomaga cię.

Czy to dobry sposób, by zacie-
śnić  relację z naszym Ojcem w 
niebie? Myślę, że tak. 9.30

I Czasami przychodzi mi do 
głowy, że funkcje ministrantów, 
lektorów, szafarzy Pan Bóg prze-
widział, żeby tych wszystkich 
chłopaków, młodych i starych, 
którzy woleliby stać daleko w 
kruchcie, przyciągnąć do siebie.

I jak tu nie odpowiedzieć, na 
taki Boży pomysł? To co, widzi-
my się w zakrystii? A co tam! Na 
początek mogę pożyczyć ci nawet 
swoją komżę! 

(autor Łukasz Witkiewicz)
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Czwartek 01.06.2022 r. – I czwartek miesiąca,
święto Jezusa Chrystusa Najwyższego 
i Wiecznego Kapłana
9.00 + Helena Wielgus w 30 dniu po pogrzebie.
18.00 + Wioletta Sowińska w 2 rocz. śmierci; + 

Mieczysław Sylwestrzak.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Piątek 02.06.2022 r. – I piątek miesiąca
7.00 W intencji członkiń Żywego Różańca.
17.00 Spowiedź święta
17.45 Koronka
18.00 Msza św. w intencji osób zmarłych z na-

szej wspólnoty w maju 2023.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Sobota 03.06.2022 r. - wspomnienie 
św. Karola Lwangi i Towarzyszy
8.15 Nabożeństwo Czerwcowe i Pierwszoso-

botnie 
9.00 + Lech Szpon w 7 rocz. śmierci.
18.00 1) W intencji zmarłych rodziców: śp. Jan i 

Teresa.
 2) W intencji zmarłych z rodzin: Chańko, 

Koc, Kubiak, Stolt.

Niedziela 04.06.2022 r. – uroczystość 
Trójcy Przenajświętszej
7.00 
9.30 + Jacek Zięciak.
11.00 + Tomasz Stanielun w 8 rocz. śmierci.
12.30 + Ryszard Doroszko w 8 rocz. śmierci.
18.00 + Stanisława i Wacław Markowscy.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Karsk (godz. 9.00) + Jan Jabłoński w 1 rocz. 
śmierci; + Jerzy Podgórski w 14 rocz. 
śmierci.

Dąbrowa (godz. 10.00) Msza Św. z prośbą o 
Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla dzieci, 
które w tym roku przystąpiły do I Komunii 
Świętej (intencja Żywego Różańca).

Olchowo (godz. 11.00) + Janina Rajszel w 4 
rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny Rajszel  
i Gaik.

Wojcieszyn (godz. 12.15) Msza św. dziękczynna 
za otrzymane łaski dla Haliny Zając.

Poniedziałek 05.06.2022 r. 
– wspomnienie św. Bonifacego 
7.00 + Irena w 5 rocz. śmierci i Jan Marczyńscy; 

+ Antonina i Ignacy Kwaśniewscy; + Antoni i 
Maria, Aleksander Wawryczuk i za zmarłych 
z rodziny.

18.00 + Zygmunt jaworski w 14 rocz. śmierci i 
za zmarłych z rodziny.

18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Wtorek 06.06.2022 r. 
7.00 
18.00 + Józefa (k) Runiewicz w 8 rocz. śmierci, + 

Edward Runiewicz, Wiesław i za zmarłych z 
rodziny Runiewicz.

18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Środa 7.06.2022 r. 
7.00 
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Stefania, Teodor, Józef, Elżbieta, Helena, 

Ryszard.
 - + Krzysztof Krawczyk.
 - + Ryszard Kosiorowski w 2 rocz. śmierci.
 - + Roman Kozak w 14 rocz. śmierci, + Wa-

cław Kozak w 1 rocz. śmierci.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Czwartek 08.06.2022 r. – uroczystość 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
7.00 
9.30 + Waldemar Gawlicki w 1 rocz. śmierci, + 

Stanisława (k) w 3 rocz. śmierci, + Marek  
w 22 rocz. śmierci, + Edwin.

11.00 I rocznica dzieci komunijnych.
18.00 + Regina, Tadeusz, Zbigniew Zdebscy.

Karsk (godz. 9.00) + Zofia, Kazimierz, Andrzej 
z rodz. Ostrowskich w rocznicę śmierci.

Dąbrowa (godz. 14.30) 
Olchowo (godz. 14.00)
Wojcieszyn (godz. 9.00) + Krystyna Garncarz, 

+ Czesław Jaszcz.

Piątek 9.06.2022 r. 
7.00 + Ryszard Mroczko w 2 rocz. śmierci.
18.00 + Anna i Władysław Słomscy w rocz. 

Intencje mszalneIntencje mszalne
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śmierci i za zmarłych z rodziny Słomskich  
i Nastawnych.

18.30 N Nabożeństwo czerwcowe
Sobota 10.06.2022 r. 
9.00 + Marian Żegocki w 30 dniu po pogrzebie.
9.30 Nabożeństwo czerwcowe
18.00 Z prośbą o bł. Boże i opiekę Matki Bożej 

dla Marty Krzywania z okazji 89 urodzin  
oraz o wszelkie łaski dla wnuków.

Niedziela 11.06.2022 r. – X Niedziela Zwykła
7.00 
9.30 W intencji Mirosławy i Piotra z okazji 45 

rocz. ślubu.
11.00 Pro Populo
12.30 + Marianna Kądziela w 11 rocz. śmierci i 

za zmarłych z rodziny.
18.00 + Jan Budzich w 10 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe.

Karsk (godz. 9.00) + Anna Kowalska w miesiąc 
po pogrzebie.

Dąbrowa (godz. 10.00) + Maria w 9 rocz. 
śmierci; + Mieczysław w 25 rocz. śmierci  
i za zmarłych z rodziny Milewicz i Maczan.

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 12.06.2022 r. 
7.00 
18.00 + Anna Szopa w rocznicę śmierci.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe 

Wtorek 13.06.2022 r. – wspomnienie 
św. Antoniego z Padwy, 
rocznica Objawień Fatimskich.
7.00 O liczne i święte powołania do Zgromadze-

nia Sióstr Opatrzności Bożej.
18.00 + Bronisław, Janina, Kazimierz Tyburscy.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe i procesja fa-

timska

Środa 14.06.2022 r. – wspomnienie 
bł. Michała Kozala
7.00 
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Czwartek 15.06.2022 r. 
7.00 + Zdzisław Urbański w 2 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodz. Buriak i Urbańskich.

18.00 + Kazimierz Kuczowolski w 36 rocz. 
śmierci.

18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Piątek 16.06.2022 r. – uroczystość 
Najświętszego Serca Pana Jezusa
7.00 Dziękczynno – błagalna o potrzebne łaski 

dla rodziny.
17.45 Koronka
18.00 1) + Piotr Karpiński w 40 rocz. śmierci, za 

zmarłych rodziców: Joanna i Stanisław i za 
zmarłego syna Karola.

 2) + Marianna Dudek.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe
 
Sobota 17.06.2022 r. wspomnienie 
Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny.
9.00 + Teresa Świątek w 1 rocz. śmierci.
9.30 Nabożeństwo czerwcowe
18.00 + Elżbieta Grad w 18 rocz. śmierci.

Niedziela 18.06.2022 r. – XI Niedziela Zwykła
7.00 + Andrzej Kubicki w 2 rocz. śmierci oraz 

za zmarłych rodziców: Juliannę i Edmunda 
Langner.  

9.30 + Gertruda Wasyluk w 1 rocz. śmierci.
11.00 
12.30 + Jan Sulwiński w 8 rocz. śmierci oraz 

za zmarłych z rodzin: Sulwińskich i Michal-
skich.

18.00 Msza św. dziękczynna w intencji Cecylii z 
okazji 75 rocz. urodzin z prośbą o zdrowie, 
bł. Boże i dar wiary w rodzinie.

18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Karsk (godz. 9.00) + Leon Mikłaszewicz w 1 
rocz. śmierci.

Dąbrowa (godz. 10.00) + Jan oraz za zmarłych 
rodziców chrzestnych i dziadków.

Olchowo (godz. 11.00) + Halina Wacławek w 1 
rocz. śmierci.

Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 19.06.2022 r. 
7.00 + Maria Dudek (intencja od Zofii i Andrzeja 

Dudek z rodziną).
18.00 Z prośbą o łaskę zdrowia dla Ryszarda i w 

sprawie Panu Bogu wiadomej.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Wtorek 20.06.2022 r. 
7.00 + Leszek Kubała w 30 dniu po pogrzebie.
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18.00 Z prośbą o łaskę zdrowia dla Ryszarda i w 
sprawie Panu Bogu wiadomej.

18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Środa 21.06.2022 r. – wspomnienie 
św. Alojzego Gonzagi
7.00 + Ryszard Szuszwedyk w 30 dniu po pogrzebie.
17.00 Olchowo
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Genowefa Osewska.
 - Z prośbą o łaskę zdrowia dla Ryszarda i w 

sprawie Panu Bogu wiadomej.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe
 
Czwartek 22.06.2022 r., 
7.00 + Maria Zawal w 30 dniu po pogrzebie.
17.30 Spowiedź przed wakacyjna dla dzieci i mło-

dzieży.
18.00 Msza św. na zakończenie roku szkolnego i 

katechetycznego. 
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Piątek 23.06.2022 r. - Dzień Ojca
7.00 
17.45 Koronka
18.00 + Jan Kowalczyk
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Sobota 24.06.2022 r. – uroczystość Narodzenia 
św. Jana Chrzciciela
9.00 1) W intencji Ojca Św. Franciszka, naszej 

Ojczyzny, Radia Maryja i Telewizji Trwam  
oraz za księży i siostry zakonne pracujące 
w nasze parafii, jaki za całą wspólnotę pa-
rafialną.

 2) O zdrowie dla Janiny.
9.30 Nabożeństwo czerwcowe
18.00 W intencji Janiny z okazji imienin z prośbą 

o bł. Boże i łaskę zdrowia.

Niedziela 25.06.2022 r. – XII Niedziela Zwykła
7.00 
9.30 W intencji zmarłych z rodziny Łokaj; + Jan, 

Marianna, Andrzej Łokaj, + Jan Sobczyk, + 
Katarzyna Walczak, + Jerzy Kozłowski i za 
zmarłych z rodziny.

11.00 Pro Populo
12.30 + Janina i Piotr Przytulscy.
18.00 W intencji dzieci poczętych.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Karsk (godz. 9.00) W intencji zmarłych ro-
dziców i rodzeństwa z rodziny Woźniak;  
+ Stanisław Kubicki, + Jan Kusiak.

Dąbrowa (godz. 10.00) + Mieczysław w 1 
rocz. śmierci, + Janina, Zygmunt, Zdzisław  
z rodz. Zwierzak. 

Olchowo (godz. 11.00) + Alicja, Jan, Janina, Gra-
żyna.

Wojcieszyn (godz. 12.15) + Janina, Walenty, Ma-
rian Góraj. 

Poniedziałek 26.06.2022 r. 
7.00 W intencji Małgorzaty z prośbą o po-

trzebne łaski z okazji 45 rocznicy urodzin  
oraz dla męża i dzieci.

18.00 + Kamila Plaskota w 2 rocz. śmierci i za 
zmarłych z rodziny.

18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Wtorek 27.06.2022 r. 
– wspomnienie NMP Nieustającej Pomocy, 
wspomnienie św. Cyryla Aleksandryjskiego 
7.00 Dziękczynno – błagalna o potrzebne łaski 

dla rodziny.
18.00 + Zenon Szczepański w 30 dniu po pogrze-

bie.
18.30 Nabożeństwo czerwcowe 

Środa 28.06.2022 r. 
– wspomnienie św. Ireneusza
7.00 
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa. 
18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Czwartek 29.06.2022 r. 
– uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła
7.00 
17.00 Odpust w Olchowie.
18.00 W intencji Stanisławy (k) i Józefa Wicher z 

okazji 60 rocz. ślubu z prośbą o łaskę zdro-
wia i Bożą opiekę na dalsze lata życia.

18.30 Nabożeństwo czerwcowe

Piątek 30.06.2022 r. 
7.00
17.45 Koronka
18.00 + Leszek Lewiński w 21 rocz. śmierci oraz 

w intencji zmarłych rodziców: Józefy (k)  
i Ludwika.

18.30 Nabożeństwo czerwcowe


